
O Juiz Árbitro O Secretariado do Júri
Splash Meet Manager 11, 11.41263 Registered to Associação de Natação do Norte de Portugal 14-02-2016 17:38 - Página 1

VII Meeting Internacional da Povoa de Varzim
Povoa de Varzim, 13-14-2-2016

Prova 29 Femin., 200m Mariposa Absolutos
14-02-2016 - 11:25 Clinica Medica da Foz Resultados Elimin
Recordes Nacionais 50m Absoluto 2:10.14 OLIVEIRA, Sara Freitas POR Beijing (CHN) 12-08-2008
Recordes Nacionais 50m Inf B 2:30.76 MIGUEL, Susana Patricia SFUAP Restelo 20-07-2002
Recordes Nacionais 50m Inf A 2:25.32 MIGUEL, Susana Patricia SFUAP Restelo 05-07-2003
Recordes Nacionais 50m Juv 2:20.75 MIGUEL, Susana Patricia POR Génova (ITA) 04-07-2004
Recordes Nacionais 50m 15 2:15.56 FRANCISCO, Ana Rita POR Genebra (SUI) 20-07-1995
Recordes Nacionais 50m 16 2:17.11 FRANCISCO, Ana Rita SFUAP Porto 29-06-1996
Recordes Nacionais 50m 17 2:12.56 OLIVEIRA, Sara Freitas POR Berlim (GER) 04-08-2002
Recordes Nacionais 50m 18 + 2:10.14 OLIVEIRA, Sara Freitas POR Beijing (CHN) 12-08-2008
Recorde Meeting 2:12.56 , START Póvoa de Varzim

TLP  JUN_SEN FEM 16 +: 2:32.91  /  TLP  INF_JUV FEM 12 - 15: 2:49.18

Pontos: FINA 2016

Lugar Nome Sexo Licença Ano Clube Tempo Final FINA PTS OBS

Absolutos

1. VARGAS, Giovanna Vaz F 110957 00 Nautico Marinha Grande 2:23.69 609 - A
50m: 32.18 32.18 100m: 1:09.13 36.95 150m: 1:46.19 37.06 200m: 2:23.69 37.50

2. MARTINS, Ana Beatriz F 108375 99 Famalicão 2:25.62 585 - A
50m: 32.79 32.79 100m: 1:09.86 37.07 150m: 1:48.03 38.17 200m: 2:25.62 37.59

3. RODRIGUES, Ana Margarida F 103868 96 Galitos/Bresimar 2:28.01 557 - A
50m: 33.20 33.20 100m: 1:10.36 37.16 150m: 1:48.57 38.21 200m: 2:28.01 39.44

4. PECA, Sara Conceicao F 116963 99 Bairro dos Anjos/Bomcar 2:28.02 557 - A
50m: 33.17 33.17 100m: 1:10.32 37.15 150m: 1:48.66 38.34 200m: 2:28.02 39.36

5. ALVES, Sara Sofia F 111234 01 ASSS Columb Cantanhedense 2:28.69 549 - A
50m: 34.27 34.27 100m: 1:12.38 38.11 150m: 1:50.48 38.10 200m: 2:28.69 38.21

6. NEVES, Margarida Malheiro F 121259 01 Braga 2:28.99 546 - A
50m: 32.90 32.90 100m: 1:10.49 37.59 150m: 1:50.23 39.74 200m: 2:28.99 38.76

7. MACHADO, Madalena Amaro F 105916 98 Ac.Viseu 2:30.88 526 - A
50m: 34.60 34.60 100m: 1:13.32 38.72 150m: 1:52.93 39.61 200m: 2:30.88 37.95

8. DOMINGUES, Monica Seara F 110972 00 Nautico Marinha Grande 2:31.00 524 - A
50m: 34.14 34.14 100m: 1:13.60 39.46 150m: 1:52.55 38.95 200m: 2:31.00 38.45

9. COSTA, Helena Neto F 111309 00 Aquatico Pacense 2:31.07 524 - B
50m: 33.71 33.71 100m: 1:11.80 38.09 150m: 1:51.01 39.21 200m: 2:31.07 40.06

10. MARTINS, Maria Leonor F 107962 99 Aquatico Pacense 2:31.30 521 - B
50m: 34.38 34.38 100m: 1:12.58 38.20 150m: 1:51.79 39.21 200m: 2:31.30 39.51

11. PINA, Ana Sofia F 125639 02 O Crasto 2:31.38 521 - B
50m: 33.50 33.50 100m: 1:11.29 37.79 150m: 1:51.17 39.88 200m: 2:31.38 40.21

12. BARBOSA, Mariana Fernandes F 121985 02 Porto 2:32.00 514 - B
50m: 33.31 33.31 100m: 1:11.56 38.25 150m: 1:51.10 39.54 200m: 2:32.00 40.90

13. COSTA, Ana Silva F 104446 98 Famalicão 2:32.85 506 - B
50m: 34.08 34.08 100m: 1:12.23 38.15 150m: 1:52.36 40.13 200m: 2:32.85 40.49

14. RIBEIRO, Mariana Oliveira F 112134 01 Colegio SMLamas 2:41.24 431 - B
50m: 34.28 34.28 100m: 1:15.03 40.75 150m: 1:58.13 43.10 200m: 2:41.24 43.11

15. RIBEIRO, Nina Pinto F 116914 02 Foca  2:43.66 412 - B
50m: 34.76 34.76 100m: 1:15.47 40.71 150m: 1:59.66 44.19 200m: 2:43.66 44.00

16. FERNANDES, Filipa Viamonte F 122198 02 Vitória de Guimaraes/Olicargo 2:43.81 411 - B
50m: 35.40 35.40 100m: 1:16.68 41.28 150m: 1:59.80 43.12 200m: 2:43.81 44.01

17. RUIZ, Leonor Paiva F 112518 99 Vilacondense 2:47.81 382 - R
FTL

50m: 35.04 35.04 100m: 1:16.13 41.09 150m: 2:01.19 45.06 200m: 2:47.81 46.62

18. ROCHA, Daniela Filipa F 128609 02 Aquatico Pacense 2:56.66 327 - R
FTL

50m: 39.15 39.15 100m: 1:25.40 46.25 150m: 2:11.21 45.81 200m: 2:56.66 45.45

19. ALEXANDRE, Ines Cadilhe F 128400 02 Clube Naval Povoense 3:05.83 281 -
FTL

50m: 39.57 39.57 100m: 1:25.33 45.76 150m: 2:15.26 49.93 200m: 3:05.83 50.57

WDR OLIVEIRA, Beatriz Rodrigues F 122175 01 Assoc. Desportiva de Fafe -
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VII Meeting Internacional da Povoa de Varzim
Povoa de Varzim, 13-14-2-2016

Prova 29, Femin., 200m Mariposa, Elimin

16 anos e mais velhos

1. VARGAS, Giovanna Vaz F 110957 00 Nautico Marinha Grande 2:23.69 609 - A
50m: 32.18 32.18 100m: 1:09.13 36.95 150m: 1:46.19 37.06 200m: 2:23.69 37.50

2. MARTINS, Ana Beatriz F 108375 99 Famalicão 2:25.62 585 - A
50m: 32.79 32.79 100m: 1:09.86 37.07 150m: 1:48.03 38.17 200m: 2:25.62 37.59

3. RODRIGUES, Ana Margarida F 103868 96 Galitos/Bresimar 2:28.01 557 - A
50m: 33.20 33.20 100m: 1:10.36 37.16 150m: 1:48.57 38.21 200m: 2:28.01 39.44

4. PECA, Sara Conceicao F 116963 99 Bairro dos Anjos/Bomcar 2:28.02 557 - A
50m: 33.17 33.17 100m: 1:10.32 37.15 150m: 1:48.66 38.34 200m: 2:28.02 39.36

5. MACHADO, Madalena Amaro F 105916 98 Ac.Viseu 2:30.88 526 - A
50m: 34.60 34.60 100m: 1:13.32 38.72 150m: 1:52.93 39.61 200m: 2:30.88 37.95

6. DOMINGUES, Monica Seara F 110972 00 Nautico Marinha Grande 2:31.00 524 - A
50m: 34.14 34.14 100m: 1:13.60 39.46 150m: 1:52.55 38.95 200m: 2:31.00 38.45

7. COSTA, Helena Neto F 111309 00 Aquatico Pacense 2:31.07 524 - B
50m: 33.71 33.71 100m: 1:11.80 38.09 150m: 1:51.01 39.21 200m: 2:31.07 40.06

8. MARTINS, Maria Leonor F 107962 99 Aquatico Pacense 2:31.30 521 - B
50m: 34.38 34.38 100m: 1:12.58 38.20 150m: 1:51.79 39.21 200m: 2:31.30 39.51

9. COSTA, Ana Silva F 104446 98 Famalicão 2:32.85 506 - B
50m: 34.08 34.08 100m: 1:12.23 38.15 150m: 1:52.36 40.13 200m: 2:32.85 40.49

10. RUIZ, Leonor Paiva F 112518 99 Vilacondense 2:47.81 382 - R
FTL

50m: 35.04 35.04 100m: 1:16.13 41.09 150m: 2:01.19 45.06 200m: 2:47.81 46.62

12 - 15 anos

1. ALVES, Sara Sofia F 111234 01 ASSS Columb Cantanhedense 2:28.69 549 - A
50m: 34.27 34.27 100m: 1:12.38 38.11 150m: 1:50.48 38.10 200m: 2:28.69 38.21

2. NEVES, Margarida Malheiro F 121259 01 Braga 2:28.99 546 - A
50m: 32.90 32.90 100m: 1:10.49 37.59 150m: 1:50.23 39.74 200m: 2:28.99 38.76

3. PINA, Ana Sofia F 125639 02 O Crasto 2:31.38 521 - B
50m: 33.50 33.50 100m: 1:11.29 37.79 150m: 1:51.17 39.88 200m: 2:31.38 40.21

4. BARBOSA, Mariana Fernandes F 121985 02 Porto 2:32.00 514 - B
50m: 33.31 33.31 100m: 1:11.56 38.25 150m: 1:51.10 39.54 200m: 2:32.00 40.90

5. RIBEIRO, Mariana Oliveira F 112134 01 Colegio SMLamas 2:41.24 431 - B
50m: 34.28 34.28 100m: 1:15.03 40.75 150m: 1:58.13 43.10 200m: 2:41.24 43.11

6. RIBEIRO, Nina Pinto F 116914 02 Foca  2:43.66 412 - B
50m: 34.76 34.76 100m: 1:15.47 40.71 150m: 1:59.66 44.19 200m: 2:43.66 44.00

7. FERNANDES, Filipa Viamonte F 122198 02 Vitória de Guimaraes/Olicargo 2:43.81 411 - B
50m: 35.40 35.40 100m: 1:16.68 41.28 150m: 1:59.80 43.12 200m: 2:43.81 44.01

8. ROCHA, Daniela Filipa F 128609 02 Aquatico Pacense 2:56.66 327 - R
FTL

50m: 39.15 39.15 100m: 1:25.40 46.25 150m: 2:11.21 45.81 200m: 2:56.66 45.45

9. ALEXANDRE, Ines Cadilhe F 128400 02 Clube Naval Povoense 3:05.83 281 -
FTL

50m: 39.57 39.57 100m: 1:25.33 45.76 150m: 2:15.26 49.93 200m: 3:05.83 50.57

WDR OLIVEIRA, Beatriz Rodrigues F 122175 01 Assoc. Desportiva de Fafe -


